YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 966

Southern France (Boulbonne), s. XIV¹ (1314) and XV^{ex}

Cistercian statutes

1. ff. 1r-4r *Incipiunt capitula ecclesiasticorum officiorum. Capitulum primum.* De Adventu Domini, *I.* Quomodo per hiemem privatis diebus ad vigilias dividantur responsoria, *II.* De vigilia Natalis Domini, *III* ... De refector*<ar>*io, *CXXI.* De hospitali monacho, *CXXII.* De portario et solatio eius, *CXXIII.* De versu refectionis.

Table of contents of art. 2.

2. ff. 4r-154r Ecclesiastica officia. Capitulum primum de Adventu. In Adventu Domini Dominica prima Ysaias incipiatur ad vigilias, et deinceps totus legatur per Adventum ... *Hec ad collationem:* Noctem quietam tribuet nobis omnipotens et misericors Dominus. Amen. *Hec ad biberes.* Largitor omnium bonorum * benedicat potum servorum suorum. Anno Domini M° CCC° XIII° in festo Decollationis sancti Iohannis Bابتiste [29 August 1314].

Usus antiquiores ordinis Cisterciensis, PL 166.1385-1502.

3. f. 154r-v Benedictus celestibus associatur hodie supernis / gratulantibus venit ad sedem glorie / Eterna Christi munera concupivit divinitus cum Maria / Christifera favore Sancti Spiritus ... Summi largitor premii, te poscimus, in patria / da post vitam exilii beata nobis gaudia.

Acrostical hymn on St Benedict.

4. ff. 155r-159v *Tabula super bulla reformationis domini Benedicti pape XII filii monasterii Bolbone. Capitulum I.* Exellens commendatio ordinis Cisterciensis maxime quantum ad vitam contemplativam. *Capitulum 2.* Quod quilibet conventus ordinis habeat proprium sigillum ... *Capitulum 42.* Potestas et auctoritas concessa abbatii Cisterci ... nullus de ordine eos aliter ab hiis absolvere posset.

Table of contents of art. 5.

5. ff. 160r-181r Benedictus episcopus servus ser*<v>*orum Dei etc. *Capitulum I* [heading at the bottom of f. 159v]. Ad perpetuam rei memoriam. Fulgens sicut stella matutina in medio nebule sacer Cisterciensis ordo in ecclesia militante strenue militat opere et exemplis ... indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum apud Pontem Sorgie Avignonensis diocesis quarto id. Iulii pontificatus nostri anno primo [12 July 1335].

Benedictus XII papa (1334-1342), *Constitutio pro reformatione ordinis Cisterciensis* (1335). J.-M. Canivez, ed., *Statuta capitulorum generalium ordinis Cisterciensis, ab anno 1116 ad annum 1786*, v. 3 (Louvain, 1935), pp. 410-436.